
Contacto

Correo Electrónico scgp@ugr.es

Dirección Postal

Cuesta del Hospicio, s/n
(18075) Granada España
ES614

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES614 Granada Diversos centros de
la Universidad de Granada

Valor estimado del contrato 774.540 EUR.
Importe 297.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 297.900 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente XPS0002/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-02-2020 a
las 09:47 horas.

Acuerdo Marco para suministro de material informático para puestos de gestión y aulas, así como la gestión
de incidencias y averías de los equipos suministrados.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
30237000 - Partes, accesorios y suministros para ordenadores.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y3CincYom797h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Granada
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ugr.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2ybVlsp2ERgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y3CincYom797h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://www.ugr.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2ybVlsp2ERgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Apertura estimada de sobre electrónico

Dirección Postal

Calle, Santa Lucia, Nº8, Planta 2
(18071) Granada España
ES614

Apertura sobre oferta económica
El día 20/03/2020 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Perfil del Contratante - UGR

Dirección Postal

https://econtra.ugr.es/licitacion/UltimosExpte.do
(18071) Granada España
ES614

Plazo de Presentación de Oferta

Del 12/02/2020 a las 09:00 al 13/03/2020 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Servicio de Contratacion - UGR

Dirección Postal

Calle, Santa Lucia, Nº8, Planta 2
(18071) Granada España
ES614

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/02/2020



Presupuesto base de licitación
Importe 223.425 EUR.
Importe (sin impuestos) 223.425 EUR.

Clasificación CPV
30237000 - Partes, accesorios y suministros para
ordenadores.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Diversos centros de la Universidad de Granada
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para suministro de material informático para puestos de gestión y aulas,
así como la gestión de incidencias y averías de los equipos suministrados.

Valor estimado del contrato 774.540 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 297.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 297.900 EUR.

Clasificación CPV
30237000 - Partes, accesorios y suministros para ordenadores.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Diversos centros de la Universidad de Granada
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Opciones y prórrogas

Descripción: Dos posibles prórrogas de un año cada una.

Lote 1: Lote 1 - Torres de ordenador

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cuantificables automáticamente.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios juicio de valor.
: 35Ponderación 



Presupuesto base de licitación
Importe 29.790 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.790 EUR.

Clasificación CPV
30237000 - Partes, accesorios y suministros para
ordenadores.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Diversos centros de la Universidad de Granada
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Presupuesto base de licitación
Importe 44.685 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.685 EUR.

Clasificación CPV
30237000 - Partes, accesorios y suministros para
ordenadores.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Diversos centros de la Universidad de Granada
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Lote 2: Lote 2 - Monitores

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cuantificables automáticamente.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios juicio de valor.
: 35Ponderación 

Lote 3: Lote 3 - Teclados, ratones.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación



Dirección Postal

Avenida, del Hospicio, s/n
(18010) Granada España
ES614

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cuantificables automáticamente.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios juicio de valor.
: 35Ponderación 

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - a) Una relación de los principales suministros realizados de igual o similar naturaleza que los que
constituyen el objeto del contrato en el curso de como máximo, los tres últimos años, en la que se indique el importe, la
fecha y el destinatario, público o privado de los mismos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - a) Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el
contrato, referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio
de actividades del empresario y de presentación de las ofertas por importe igual o superior al exigido en el anuncio de
licitación o en la invitación a participar en el procedimiento y en los pliegos del contrato o, en su defecto, al establecido
reglamentariamente

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de Granada

Proceso de Licitación

Información Acuerdo Marco

Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 774.540 EUR.

ID 951714114 |  2020-789399 | Thu, 13 Feb 2020 09:47:51:163 CET 158030281201805078376511350791722847285UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


